
 
 

UCHWAŁA NR IV/28/2024 
RADY MIASTA MŁAWA 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

w sprawie określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze 
i specjalistyczne usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznymi, szczegółowych warunków częściowego lub całkowitego zwolnienia od 
opłat, jak również trybu ich pobierania oraz w sprawie szczegółowych warunków przyznawania usług 

sąsiedzkich, wymiaru i zakresu usług sąsiedzkich oraz sposobu rozliczania wykonania takich usług 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2024 r. poz. 609 ze zm.) w związku z art. 17 ust. 1 pkt 11 i art. 50 ust. 6 i 6a ustawy z dnia 12 marca 
2004 r. o pomocy społecznej (Dz.U. z 2023 r. poz. 901 ze zm.), uchwala się, co następuje: 

§ 1. Określa się szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne 
usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 
psychicznymi, szczegółowe warunki zwalniania od opłat i trybu ich pobierania oraz szczegółowe warunki 
przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz sposób rozliczania wykonania takich 
usług, w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta Mława. 

§ 3. Traci moc Uchwała nr LIII/692/2023 Rady Miasta Mława z dnia 1 sierpnia 2023 r. w sprawie 
określenia szczegółowych warunków przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze z wyłączeniem 
specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznymi oraz szczegółowych warunków 
częściowego lub całkowitego zwolnienia od opłat, jak również trybu ich pobierania (Dz. Urz. Woj. Maz. 
z 2023 r. poz. 9173 ze zm.). 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego. 

   
Przewodniczący Rady Miasta Mława 

 
 

Filip Kowalczyk 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAZOWIECKIEGO

Warszawa, dnia 27 czerwca 2024 r.

Poz. 6483



Załącznik do Uchwały 

Nr IV/28/2024 

Rady Miasta Mława 

z dnia 19 czerwca 2024 r. 

 

 

Szczegółowe warunki przyznawania i odpłatności za usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi 

opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi, szczegółowe warunki zwalniania od opłat i trybu ich pobierania oraz 

szczegółowe warunki przyznawania usług sąsiedzkich, wymiar i zakres usług sąsiedzkich oraz 

sposób rozliczania wykonania takich usług 

 

 

 

Rozdział 1 

 

Warunki ogólne 

 

§ 1.1.  Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze 

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi  zwane dalej „usługami” organizuje i realizuje Centrum Usług Społecznych 

w Mławie. 

2. Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze świadczone będą w miejscu 

zamieszkania osoby korzystającej z usług w dni robocze. 

3. Usługi sąsiedzkie mogą być realizowane m. in. w godzinach  porannych, 

popołudniowych, wieczornych, nocnych, w dniach ustawowo wolnych od  pracy oraz 

w święta. 

4. Ustala się koszt świadczenia 1 godziny usług opiekuńczych i usług sąsiedzkich 

w wysokości  minimalnej stawki godzinowej określonej w Rozporządzeniu Rady Ministrów 

w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej stawki 

godzinowej. 

5. Ustala się koszt świadczenia 1 godziny specjalistycznych usług opiekuńczych w 

wysokości  150% minimalnej stawki godzinowej określonej w Rozporządzeniu Rady 

Ministrów w sprawie wysokości minimalnego wynagrodzenia za pracę oraz minimalnej 

stawki godzinowej. 

   

 

 

 Rozdział 2 

 

Szczegółowe warunki przyznawania usług 

 

§ 2. 1.  Pomoc w formie usług opiekuńczych i specjalistycznych usług opiekuńczych, w tym 

usług sąsiedzkich  przyznawana jest na  zasadach i w warunkach określonych 

w art. 50 ustawy o pomocy społecznej. 

2. Usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze przyznaje 

się na czas na jaki niezbędne jest świadczenie tych usług,  

w zakresie ustalonym na podstawie przeprowadzonego wywiadu środowiskowego, nie 

dłużej jednak niż na okres roku budżetowego. 

3. Specjalistyczne usługi opiekuńcze dostosowane są do szczególnych potrzeb osób 

wymagających pomocy, potwierdzonych zaświadczeniem lekarskim, określającym 

rodzaj schorzenia lub niepełnosprawności i świadczone są przez osoby ze 

specjalistycznym przygotowaniem zawodowym. 

4. Usługi sąsiedzkie powinny być dostosowane  do indywidualnych potrzeb osób  

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 2 – Poz. 6483



wymagających pomocy.  

5.  Pierwszeństwo w przyznawaniu pomocy w formie usług sąsiedzkich przysługuje osobie 

samotnej w rozumieniu art. 6 pkt 9 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej, 

która z powodu, wieku, choroby lub innych przyczyn wymaga pomocy innych osób, 

a jest jej pozbawiona. 

6. Usługi sąsiedzkie nie przysługują osobom, na które pobierane jest świadczenie 

pielęgnacyjne, zasiłek dla opiekuna i nie mogą być realizowane danej osobie w tym 

samym czasie co przyznane usługi opiekuńcze bądź usługi asystenckie lub inne 

finansowane ze środków publicznych. 

§ 3. 1. Pomoc w formie usług sąsiedzkich uzależniona jest od stanu zdrowia, stopnia 

sprawności psychofizycznej, sytuacji rodzinnej oraz sytuacji materialnej i możliwości 

rodziny, co do zapewnienia opieki świadczeniobiorcy oraz od możliwości 

zabezpieczenia usług sąsiedzkich przez Centrum Usług Społecznych w Mławie. 

2. Zakres usług sąsiedzkich obejmuje pomoc w zaspokajaniu podstawowych potrzeb 

życiowych, podstawową opiekę higieniczno-pielęgnacyjną, przez którą należy 

rozumieć formy wsparcia niewymagające specjalistycznej wiedzy i kompetencji oraz w 

miarę potrzeb i możliwości zapewnienie kontaktów z otoczeniem. 

3. Usługi sąsiedzkie przyznaje się w wymiarze nie większym niż 18 godzin w miesiącu. 

4. Decyzje w zakresie okresu, wymiaru, zakresu przyznania usług sąsiedzkich, miejsca 

świadczenia usług, a także wysokości odpłatności  podejmuje Dyrektor Centrum Usług 

Społecznych w Mławie. 

5. Pomoc w formie usług sąsiedzkich może zostać ograniczona lub wstrzymana 

w przypadku notorycznego naruszania zasad współżycia społecznego przez osobę 

objętą pomocą lub inne osoby przebywające w miejscu świadczenia usług, 

a w szczególności: 

1) w przypadku nadużywania alkoholu przez świadczeniobiorcę lub osoby trzecie   

przebywające w jego towarzystwie; 

2) w przypadku agresywnej postawy i obraźliwego zachowania wobec osoby  

świadczącej usługi; 

3) w przypadku powtarzających się trudności wejścia do mieszkania lub w środowisko 

z przyczyn niezawinionych przez osobę świadczącą usługi. 

6. Usługi sąsiedzkie realizator zleci w formie umów  cywilnoprawnych osobom 

wykonującym usługi. 

7. W przypadku, gdy osoba wskazana do wykonywania usług sąsiedzkich nie posiada 

ukończonego szkolenia z zakresu pierwszej pomocy, organizację szkolenia zapewnia 

Centrum Usług Społecznych w Mławie. 

 

     

Rozdział 3 

 

Szczegółowe warunki odpłatności za usługi 

 

§ 4. 1.  Odpłatność za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne 

usługi opiekuńcze z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób 

z zaburzeniami psychicznym ustala się w zależności od posiadanego dochodu osoby 

samotnej lub dochodu osoby samotnie gospodarującej lub dochodu na osobę 

w rodzinie ustalonego w stosunku aktualnie obowiązującego kryterium dochodowego 

określonego w art. 8 ust. 1 pkt 1 lub pkt 2 ustawy o pomocy społecznej zgodnie z 

poniższą tabelą: 

  

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 3 – Poz. 6483



TABELA ODPŁATNOŚCI   

za usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie i specjalistyczne usługi opiekuńcze  

z wyłączeniem specjalistycznych usług opiekuńczych dla osób z zaburzeniami 

psychicznymi  

 

Wysokość dochodu 

świadczeniobiorcy 

w stosunku do kryterium 

dochodowego określonego 

w  ustawie o pomocy 

społecznej 

 

Wysokość odpłatności liczona od kosztu usług 1 godziny liczona w % 

 

Osoba samotna Osoba samotnie 

gospodarująca  

Osoba w rodzinie 

1 2 3 4 

        Do 100%  Nieodpłatnie Nieodpłatnie Nieodpłatnie 

 

Powyżej 100% do 125% 10,00% 

 

15,00% 30,00% 

Powyżej 125% do 150% 15,00% 

 

20,00% 40,00% 

Powyżej 150% do 200% 20,00% 

 

25,00% 50,00% 

Powyżej 200% do 250% 25,00% 

 

30,00% 60,00% 

Powyżej 250% do 300% 30,00% 

 

40,00% 80,00% 

Powyżej 300% do 400% 40,00% 

 

50,00% 100,00% 

Powyżej 400% do 500% 60,00% 

 

70,00% 100,00% 

       Powyżej 500% 100,00% 

 

100,00% 100,00% 

 

2. Opłata miesięczna za świadczone usługi opiekuńcze, w tym usługi sąsiedzkie 

i specjalistyczne usługi opiekuńcze  z wyłączeniem specjalistycznych usług 

opiekuńczych dla osób z zaburzeniami psychicznym stanowi iloczyn opłaty za 1 godzinę 

usług i liczbę godzin usług świadczonych w miesiącu na  podstawie złożonej Karty pracy  

w Centrum Usług Społecznych w Mławie podpisanej przez osobę świadcząca usługi i 

osobę, na rzecz której świadczone są usługi, zawierającą zestawienie wykonanych 

usług oraz czas ich świadczenia (datę i godzinę) niezwłocznie po zakończeniu 

miesiąca, jednak nie później niż w terminie 3 dni roboczych. 

3. Opłaty za usługi wnoszone są na rachunek bankowy Centrum Usług Społecznych 

w Mławie w terminie do 15 dnia miesiąca następującego po miesiącu, w którym zostały 

wykonane.  

4. Zaprzestaje się dochodzenia płatności za usługi za miesiąc, w którym nastąpił zgon 

usługobiorcy będącego osobą samotną. 

5. Odpłatność za usługi stanowi dochód Miasta Mława. 

 

 

        Rozdział 4 

 

Szczegółowe warunki częściowego lub całkowitego zwolnienia z opłat za usługi 

 

§ 5. 1.  W szczególnie uzasadnionych przypadkach osoba ponosząca odpłatność za  

usługi   może być całkowicie lub częściowo zwolniona z odpłatności, ze względu na: 

1) konieczność ponoszenia odpłatności za pobyt członka rodziny w domu pomocy 

społecznej, placówce opiekuńczo-wychowawczej, ośrodku wsparcia lub innej    

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 4 – Poz. 6483



placówce, 

2)  strat materialnych powstałych w wyniku zdarzenia losowego lub klęski żywiołowej, 

3) ponoszenia stałych, niezbędnych wydatków, których wysokość zagraża 

egzystencji, związanych z procesem leczenia, w tym z koniecznością rehabilitacji, 

zakupu leków,  artykułów higienicznych lub pielęgnacyjnych, 

4)  występowanie innych uzasadnionych przypadków losowych. 

2.  Osoba korzystająca z usług opiekuńczych, w tym z usług sąsiedzkich  lub 

specjalistycznych usług opiekuńczych może być na jej wniosek lub na wniosek 

pracownika socjalnego zwolniona częściowo -  w  30% kwoty ustalonej opłaty. 

3.  Do zwolnienia od odpłatności ustalonej w załączniku do niniejszej uchwały upoważnia 

się Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Mławie lub inną osobę upoważnioną przez 

Burmistrza Miasta Mława na wniosek Dyrektora Centrum Usług Społecznych w Mławie. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Mazowieckiego – 5 – Poz. 6483


	UCHWAŁA NR IV/28/2024 RADY MIASTA MŁAWA z dnia 19 czerwca 2024 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Zalacznik 1


		2024-06-27T11:58:04+0000
	Polska
	Anna Teresa Gogołowicz
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




